
UCHWAŁA NR XLVII/298/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały XXXIX/236/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie 
podatku od nieruchomości.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 uchwały z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym oraz 

art. 5 ust.1 i art 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 

Dz. U. 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 2 dodaje się ust. 5 o następującym brzmieniu: „Zwalnia się od podatku od 

nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na prowadzenie 

żłobków w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 1457).”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015r.

1) Zm. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 
1016 i Nr 232, poz. 1378 oraz z 2014 r. poz. 40.

Id: D2AE5D40-6CB8-4B1D-8E8A-137BEE597F1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu wsparcia opieki nad małymi dziećmi do lat 3, proponuje się zwolnić od

podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na

prowadzenie żłobków w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi

w wieku do lat 3.

Prowadzenie żłobka jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 02 lipca

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej ( Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 ze zm. ),

dlatego do ustalenia wysokości zobowiązania z tytułu podatku od nieruchomości

zastosowanie miałyby stawki właściwe dla działalności gospodarczej.

Podjęcie uchwały wywoła następujące skutki finansowe:

Obecnie w Luboniu (dane na dzień 21.05.2014r) zarejestrowanych jest pięć żłobków

niepublicznych, umniejszenie dochodów z tytułu podatku od tych nieruchomości to kwota

w wysokości : 10.302,61z ł (rocznie) przy stawkach obowiązujących w 2014r.

Id: D2AE5D40-6CB8-4B1D-8E8A-137BEE597F1F. Podpisany Strona 1




